ПРАВИТЕЛЬСТВО КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 3 октября 2016 года № 522

Об утверждении Положения о сборах за регистрацию
объектов авторского права, смежных прав и топологий

интегральных микросхем

В целях совершенствования процедур предоставления правовой охраны

объектам интеллектуальной собственности, принадлежащим физическим и
юридическим лицам Кыргызской Республики, в соответствии со статьями 9, 32, 37
и 38 Закона Кыргызской Республики "Об авторском праве и смежных правах",
статьей 14 Закона Кыргызской Республики "О правовой охране программ для
электронных вычислительных машин и баз данных", статьей 9 Закона Кыргызской
Республики "О правовой охране топологий интегральных микросхем", статьями 10
и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики "О Правительстве
Кыргызской Республики" Правительство Кыргызской Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о сборах за регистрацию объектов авторского права,
смежных прав и топологий интегральных микросхем согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О сборах за
регистрацию объектов авторского права, смежных прав и авторских договоров" от
14 мая 1999 года № 260;

- постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении
Положения о сборах за регистрацию программ для электронно-вычислительных
машин, баз данных и топологий интегральных микросхем" от 26 мая 1999 года №
286;

- пункт 8 постановления Правительства Кыргызской Республики "О внесении
изменений и признании утратившими силу некоторых решений Правительства
Кыргызской Республики" от 15 мая 2001 года № 233;

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении
изменений и дополнений в Положение о сборах за регистрацию программ для
электронно-вычислительных машин, баз данных и топологий интегральных
микросхем, утвержденное постановлением Правительства  Кыргызской
Республики от 26 мая 1999 года № 286" от 14 декабря 2002 года № 850;

toktom://db/3111#st_9
toktom://db/3111#st_32
toktom://db/3111#st_37
toktom://db/3111#st_38
toktom://db/3379#st_14
toktom://db/3380#st_9
toktom://db/3380#st_9
toktom://db/113385#st_10
toktom://db/113385#st_17

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении
дополнения в постановление Правительства Кыргызской Республики от 14 мая
1999 года № 260 "О сборах за регистрацию объектов авторского права, смежных
прав и авторских договоров" от 20 октября 2003 года № 658;

- постановление Правительства Кыргызской Республики "О внесении
изменений в постановление Правительства Кыргызской Республики от 14 мая
1999 года № 260 "О сборах за регистрацию объектов авторского права, смежных
прав и авторских договоров" от 16 августа 2008 года № 461.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пятнадцати дней со
дня официального опубликования.

Премьер-

министр

С.Жээнбеков